
LOCHT DENTALLABORATORIUM ApS

CVR-nr.: 36265019

Kippervig 7 st
8700 Horsens

Årsrapport
1. juli 2022 - 30. juni 2023

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

05/10/2023

John Locht
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger

Påtegninger

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning

Årsregnskab

Resultatopgørelse

Balance

Egenkapitalopgørelse

Noter

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	LOCHT DENTALLABORATORIUM ApS Kippervig 7 st 8700 Horsens e-mailadresse: lochtdental@stofanet.dk CVR-nr.: 36265019 Regnskabsår: 01/07/2022 - 30/06/2023
Revisor	Sand Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sandøvej 8 8700 Horsens DK Danmark CVR-nr.: 35465979 P-enhed: 1019976161

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabet formål er at drive dentallaboratorium.

Det er dog ledelsens hensigt at formålet for selskabet som følge af nedlukningen af aktivitet bør ændres i selskabets vedtægter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 2022/23 udviser et overskud på kr. 619.127, hvilket af selskabets ledelse opfattes som værende tilfredsstillende set i lyset af at selskabet er i færd med at afvikle aktiviteten. Fremadrettet vil der alene være indtægter i form af udlejning af selskabets ejendom i Kippervig.

Begivenheder efter regnskabs afslutning

Der er herudover ikke efter regnskabs afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Grunde og bygninger	50	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10	0

Aktiver med en kostpris på under kr. 13.800 pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab

indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Børsnoterede værdipapirer, der indregnes under omsætningsaktiver, måles til dagsværdi på balancedagen. Realiserede kursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealiseringsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets og koncernens kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter likvide midler, indeståender på anfordringskonti i pengeinstitutter, andre kortfristede værdipapirer med en oprindelig løbetid på mindre end tre måneder samt kassekreditter. Likvide midler indregnes i balancen til den nominelle værdi.

Egenkapital - udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget amortisering af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Omregning i fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, værdiansættes til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse 1. jul. 2022 - 30. jun. 2023

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		-10.018	3.370.291
Personaleomkostninger	1	-978.623	-3.320.299
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-153.261	-158.261
Resultat af ordinær primær drift		-1.141.902	-108.269
Andre finansielle indtægter		1.953.323	452.255
Øvrige finansielle omkostninger		-1.198	-13.633
Ordinært resultat før skat		810.223	330.353
Skat af årets resultat	2	-191.096	-89.188
Årets resultat		619.127	241.165
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		117.800	113.000
Overført resultat		501.327	128.165
I alt		619.127	241.165

Balance 30. juni 2023

Aktiver

	Note	2022/23	2021/22
		kr.	kr.
Grunde og bygninger		4.628.239	4.714.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	217.500
Materielle anlægsaktiver i alt	3	4.628.239	4.931.500
Anlægsaktiver i alt		4.628.239	4.931.500
Råvarer og hjælpematerialer			0
Varebeholdninger i alt			0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		34.117	639.712
Andre tilgodehavender		56.279	37.241
Tilgodehavender i alt		90.396	676.953
Andre værdipapirer og kapitalandele		11.561.142	10.800.109
Værdipapirer og kapitalandele i alt		11.561.142	10.800.109
Likvide beholdninger		1.136.471	726.930
Omsætningsaktiver i alt		12.788.009	12.203.992
AKTIVER I ALT		17.416.248	17.135.492

Balance 30. juni 2023

Passiver

	Note	2022/23	2021/22
		kr.	kr.
Registreret kapital mv.		150.000	150.000
Reserve for opskrivninger		2.686.644	2.686.644
Overført resultat		13.421.618	12.920.291
Forslag til udbytte		117.800	113.000
Egenkapital i alt		16.376.062	15.869.935
Hensættelse til udskudt skat		470.555	496.129
Hensatte forpligtelser i alt		470.555	496.129
Skyldig selskabsskat		188.958	102.189
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4	188.958	102.189
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	195.349
Skyldig selskabsskat		102.190	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		114.839	308.246
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		163.644	163.644
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		380.673	667.239
Gældsforpligtelser i alt		569.631	769.428
PASSIVER I ALT		17.416.248	17.135.492

Egenkapitalopgørelse 1. jul. 2022 - 30. jun. 2023

	Registreret kapital mv.	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	150.000	2.686.644	12.920.291	113.000	15.869.935
Betalt udbytte	0	0	0	-113.000	-113.000
Årets resultat	0	0	501.327	117.800	619.127
Egenkapital, ultimo	150.000	2.686.644	13.421.618	117.800	16.376.062

Noter

1. Personaleomkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Løn og gager	-819.261	-3.732.817
Pensionsbidrag	-190.258	-479.136
Andre omkostninger til social sikring m.v.	30.896	-108.346
	-978.623	-3.320.299

2. Skat af årets resultat

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Årets aktuelle skat	-188.958	-102.560
Ændring af udskudt skat	25.574	-13.372
Udskudt skat af ejendoms opskrivning	0	-757.772
Skat af opskrivning overført direkte til udskudt skat	0	757.772
Regulering vedrørende tidligere år	-27.712	0
	-191.096	-89.188

3. Materielle anlægsaktiver i alt

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Grunde og bygninger kr.
Kostpris primo	2.699.012	4.288.084
Tilgang	0	0
Afgang	-2.699.012	0
Kostpris ultimo	0	4.288.084
Opskrivninger primo	0	3.444.416
Årets opskrivning	0	0
Opskrivninger ultimo	0	3.444.416
Af- og nedskrivning primo	-2.481.512	-3.018.500
Årets afskrivning	-0	-85.761
Tilbageførsel ved afgang	2.481.512	0
Af- og nedskrivning ultimo	-0	-3.104.261
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	4.628.239

4. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Selskabsskat	291.148	102.190	188.958	0
	291.148	102.190	188.958	0

5. Information om gennemsnitligt antal ansatte

Gennemsnitligt antal ansatte

2022/23

2